Buridan's reply sets out suppositional truth-rules much like those in Chapter 2 of his *Sophismata* [XXXIV]. His fifth rule (38va) is:

quod non sufficit universaliter ad veritatem affirmativa quod termini supponant pro eodem. Et hoc manifestum est in vocatis insolubilibus, ut si in illo folio sit scripta solum illa propositio 'Propositio scripta in illo folio est falsa.' Termini enim pro eodem supponunt, quia illud subjectum 'propositio scripta in illo folio' supponit pro illa propositione quae est scripta in isto folio, et similiter hoc praedicatum supponit pro illa propositione, quia ipsa est falsa et non vera Et ideo ad salvandum dictum Aristotelis, ego dicerem quod ubi non est actus reflexus propositionis supra propositionem requiritur et sufficit illud quod Aristoteles dicebat.

Q. 8: *Quaeritur octavo utrum omnis propositio ex eo est vera, quia qualitercumque significat ita est in re significata vel in rebus significatis (ibid.).*

Buridan says:

Omnis affirmativa vera quae est de praesenti et de inesse ex eo est vera, quia qualitercumque significat esse ita est in re significata vel in rebus significatis (38vb).

84 See Bascour [34] and Faral [50].

85 On the problem of dating Buridan's works, see Faral [50].

Q. 11: Quaeritur undecimo utrum propositio eadem potest simul esse vera et falsa sine aequivocatione (40rb).

Buridan replies:

Notandum quod, licet non omnis propositio significat se esse veram, quia forte nihil est se esse veram, tamen ad omnem propositionem de mundo sequitur quod ipsa est vera (40vb).

It is not clear whether the phrase “de mundo” is meant to play the role of the existence condition in his *Sophismata*. In his reply to q. 9 (39vb), Buridan had already taken note that propositions must exist in order to have a truth-value.

XXXIV

JOHN BURIDAN [b. end 13c.-d. after 1358]⁸⁶

Sophismata, ca. 2, 8.⁸⁷

**Sophismata Buridani*, (Paris: Antoine Denidel and Nicole de la Barre, c. 1496-1500 [*Incunabula in American Libraries*, 3rd census, B-1295]), no folio numberings. Copy at Harvard College Library, incunabula 8325.5.⁸⁸

In Chapter 2, Buridan gives the truth-conditions for categorial propositions. He states explicitly that the *insolubilia* are just the exceptions to the standard rules of truth.

In his Chapter 8, Buridan begins with two sophisms in which he argues that truth and falsehood apply only to sentence-tokens, so that if a token ceases to exist, it cannot be said to be either true or false. Moreover, he gives his notion of a valid consequence:

non sufficit ad hoc quod sit bona consequentia quod impossibile sit antecedens esse verum sine consequente, ipsis simul formatis
Plus ergo requiritur, scilicet, quod non possit esse qualiter antecedens significat quin etiam ita sit sicut per consequens significatur.

⁸⁶ Bascour [34] and Faral [50].

⁸⁷ See above, n. 85.

⁸⁸ Edited by T. K. Scott in [10], and translated in [11].

Buridan's solution to the self-referential paradoxes is most extensively set out in his discussion of the seventh sophism. He refers to several previous opinions, including one which he himself formerly held. He says:

Ad rationes enim aliqui dixerunt, et ita visum fuit mihi alias (?), quod licet propositio secundum significationem suorum terminorum non significat vel affirmat nisi quod omnis propositio est falsa, cum omnis propositio de forma sua significat vel asserit se esse veram, ideo omnis propositio asserens se esse falsam, sive directe sive consecutive, est falsa, quia licet qualitercumque significatur esse ita sit quantum ad hoc quod significat se esse falsam, tamen non qualiter significat esse ita est quantum ad hoc quod significat se esse veram. Ideo falsa et non vera, quia ad veritatem ejus requiritur non solum quod qualiter significat ita sit, sed qualitercumque significat ita sit.

Buridan objects now to this position on terminological grounds, and offers a revised version:

Ideo dicitur aliter propinquius veritati, scilicet, quod quaelibet propositio implicat virtualiter propositionem aliam, ita quod de subjecto pro ea supponente affirmatur hoc praedicatum 'verum'; ergo, implicat virtualiter sicut antecedens implicat illud quod ad ipsum sequitur. Ideo aliqua propositio non est vera si in dicto consequente affirmativo, et subjectum et praedicatum non supponant pro eodem Non enim sufficit ad hoc quod propositio sit vera quod sit ita sicut significat secundum formalem significationem — immo requiritur quod sit ita sicut significat consequens quod in ea virtualiter implicabatur. Unde secundum hoc dicetur quod ubi propositio habet vel potest habere reflexionem supra se, non sufficit ad veritatem affirmativa quod termini pro eodem supponant, sicut alias dixi, sed requiritur quod in tali consequente termini pro eodem supponant. Et tunc oportet, hoc stante, propositionem esse veram. Et per hoc faciliter solverentur rationes.

Buridan still does not agree entirely, and corrects this solution as follows:

Sed haec solutio, quamvis sit proxima veritati, ut puto, tamen adhuc non est perfecta, quia supponit falsum, scilicet, quod ad quilibet propositionem sequitur illud consequens Et ideo, perficiendo istam solutionem, debemus dicere quod ad omnem